年三月三十一日刊發之通函內附錄二第3頁至第4頁所載　貴集團之未經審核備考資產淨值報

表而作出報告，備考資產淨值報表僅供說明用途，其編製是為提供資料述明有關收購兩艘船

舶之建議對　貴集團之過往財務資料所造成之影響。

過往財務資料乃摘錄自本通函其他章節所載　貴集團之經審核過往財務資料。備考財

務資料之編製基準載列於　貴集團未經審核備考資產淨值報表隨附之引言及附註內。

責任

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29(1)條編製備考財務資

料僅為　貴公司董事之責任。吾等之責任是按上市規則規定，對備考財務資料表達意見，並

向　閣下呈報吾等之意見。吾等過往曾就編製備考財務資料時所使用之財務資料出具報告，

就該等報告，除於發出該等報告當日對報告受函人所負之責任外，其他責任吾等一概不會承

擔。

A member of
Moores Rowland International
an association of independent
accounting firms throughout
the world

A member firm of Mazars

M A Z A R SM

附錄二 本集團之未經審核
備考資產淨值報表

- II-2 -

意見之基礎

吾等乃根據英國審計事務委員會頒佈之《投資通函申報準則》及《審計實務公報》第1998/

8號「根據上市規則呈報備考財務資料」（如適用）進行吾等之工作。吾等之工作（不涉及對任何

相關財務資料進行獨立查閱）主要包括比較未經調整財務資料與原文件、考慮所作調整之憑

證及與　貴公司董事討論備考財務資料。

吾等之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之核數準則而作出之審核或審閱，故吾

等對備考財務資料並不作出任何審核或審閱之有關保證。

未經審核備考資產淨值報表乃根據附錄二第4頁所載董事之判斷及假設編製，僅供說明

用途，並因其性質使然，該等資料未必能反映　貴集團於二零零四年十二月三十一日或任何

日後之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考資產淨值報表乃由 貴公司董事按該報表所載基準妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條所披露之未經審核備考資產淨值報表而言，所作出之調整

乃屬適當。

此致

金輝集團有限公司

香港

干諾道西1-6號

億利商業大廈26樓

列位董事 台照

摩斯倫‧馬賽會計師事務所

英國特許會計師
香港執業會計師

謹啟

二零零五年三月三十一日

附錄二 本集團之未經審核
備考資產淨值報表

- II-3 -

2. 本集團之未經審核備考資產淨值報表

本集團

於二零零四年

十二月三十一日 備考調整 備考結餘

千港元 千港元 附註 (ii) 千港元

非流動資產

固定資產 1,259,323 530,400 (a) 1,789,723

無形資產 46,453 46,453

佔聯營公司之權益 (25) (25)

其他投資 35,257 35,257

其他非流動資產 34,076 34,076

1,375,084 1,905,484

流動資產

存貨 27,175 27,175

短期投資 19,074 19,074

應收貿易賬項 77,543 77,543

預付款項、按金

及其他應收賬項 136,396 136,396

已抵押存款 23,522 23,522

銀行結存及現金 462,356 (212,160) (b) 250,196

746,066 533,906

流動負債

應付貿易賬項 70,733 70,733

應計費用及其他應付賬項 255,530 255,530

虧損撥備 202,913 202,913

稅項 2,435 2,435

有抵押銀行貸款 45,914 23,868 (c) 69,782

有抵押銀行透支 9,835 9,835

587,360 611,228

非流動負債

有抵押銀行貸款 414,872 294,372 (c) 709,244

少數股東權益 398,695 398,695

資產淨值 720,223 720,223

附錄二 本集團之未經審核
備考資產淨值報表

- II-4 -

附註：

(i) 本報表之目的及編製基準

本集團之未經審核備考資產淨值報表乃根據上市規則第4.29條而編製，其編製之目的為透過述明有關

船舶收購事項對本集團於二零零四年十二月三十一日之財務狀況所造成之影響，向本公司股東提供有關收

購事項之資料。

本集團之未經審核備考資產淨值報表以本集團於二零零四年十二月三十一日之經審核資產負債表為

基礎，並將下文附註(ii)所述之備考調整包括在內。經審核資產負債表乃摘錄自本公司截至二零零四年十二

月三十一日止年度之年報。

未經審核備考資產淨值報表乃基於多項假設、推測及不確定因素。因此，編製該表之目的並非為述

明倘收購事項已於二零零四年十二月三十一日完成，本集團應會達至之實際財務狀況；亦非為預測本集團

日後之財務狀況。

編製未經審核備考資產淨值報表之方式，與本公司編製其截至二零零四年十二月三十一日止年度經

審核綜合財務報告所採納之形式及會計政策貫徹一致。

(ii) 備考調整附註

(a) 所增加之固定資產為船舶之總代價68,000,000美元（相等於530,400,000港元）。

(b) 約212,160,000港元之總金額將以本集團之內部資源撥付，因此，本集團之銀行結存及現金亦